
ND Vijesti, Društvo, 04. februar 2012.

Bolje penzija nego ZIKS
Danilovgrad - Mjesto direktora ZIKS-a nuđeno je savjetniku direktora Uprave policije Slavku
Stojanoviću, ali on to nije prihvatio, uz obrazloženje da želi da ide u penziju - potvrđeno je
"Vijestima" iz Vlade Crne Gore.
"To je bilo aktuelno poslije smrti pritvorenika Milivoja Terzića kada je odlučeno da
aktuelni direktor Milan Radović bude smijenjen", kazao je izvor "Vijesti" iz
Vlade.
Stojanović nije potvrdio tu informaciju, ali je izvor iz Vlade poslije toga ponovio da je ona
stoprocentno tačna.
Odluka o Radovićevoj smjeni uslijedila je zbog prejudiciranja istrage, odnosno zbog njegovih
tvrdnji da je riječ o samoubistvu koje je iznio prije odbukcije.
Beživotno tijelo Milivoja Terzića pronađeno je 14. novembra 2011. godine obješeno u ćeliji, a
smrt je nastupila dok su ostali zatvorenici bili u šetnji.
Terzić se nalazio dva i po mjeseca u Istražnom zatvoru zbog sumnje da je na prevaru od
majke Darka i Duška Šarića, Ivanke, navodno lažno se predstavljajući preko telefona kao
predsjednik Crne Gore Filip Vujanović, uzeo 300.000 eura.
Nakon dva različita obdukciona nalaza o uzroku smrti pritvorenika Milivoja Terzića do kojih
su došji patolozi prof, dr Miodrag Šoć i doc. dr Dragana Čukić, viši državni tužilac Veljko
Rutović poslao je nalaze u Sloveniju na supervještačenje.
Šoć je u svom obdukcionom nalazu ostao pri mišljenju da je mladić zadavljen, dok Cukić nije
isključila mogićnost da je smrt nastupila vješanjem, a od rezultata supervještačenja u
Sloveniji zavisiće dalji koraci Tužilaštva.
Da li je Tužilaštvo dobilo nalaze supervještačenja juče nije bilo moguće provjeriti, jer Rutović
nije odogovarao na pozive novinara "Vijesti", ali ni na pitanja poslata
elektronskom poštom.
J. J
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Vijesti 

Danilovgrad - Mjesto di­
rektora ZIKS-a nuđeno je sav­
jetniku direktora Uprave po­
licije Slavku Stojanoviću, ali 
on to nije prihvatio, uz obra­
zloženje da želi da ide u pen­
ziju - potvrđeno je "Vijestima" 
iz Vlade Cme Gore. 

"To je bilo aktuelno poslije 
smrti pritvorenika Milivoja 

zbog sumnje da je na prevaru 
od majke Darka i Duška 
Šarića, Ivanke, navodno 
lažno se predstavljajući preko 
telefona kao predsjednik Cr­
ne Gore Filip Vujanović, 
uzeo 300.000 eura. 

Nakon dva različita obduk-
ciona nalaza o uzroku smrti 
pritvorenika Milivoja Terzića 

Stojanović 

Terzića kada je odlučeno da 
aktuelni direktor Milan Ra-
dović bude smijenjen", kazao 
je izvor "Vijesti" iz Vlade. 

Stojanović nije potvrdio tu 
informaciju, ali je izvor iz Vla­
de poslije toga ponovio da je 
ona stoprocentno tačna. 

Odluka o Radovićevoj smje­
ni uslijedila je zbog preju-
diciranja istrage, odnosno 
zbog njegovih tvrdnji da je 
riječ o samoubistvu koje je 
iznio prije odbukcije. 

Beživotno tijelo Milivoja 
Terzića pronađeno je 14. no­
vembra 2011. godine ob­
ješeno u ćeliji, a smrt je nas­
tupila dok su ostali zatvo­
renici bili u šetnji. 

Terzić se nalazio dva i po 
mjeseca u Istražnom zatvoru 

do kojih su došji patolozi prof, 
dr Miodrag Šoć i doc. dr 
Dragana Čukić, viši državni 
tužilac Veljko Rutović poslao 
je nalaze u Sloveniju na su-
pervještačenje. 

Šoć je u svom obdukcionom 
nalazu ostao pri mišljenju da 
je mladić zadavljen, dok 
Cukić nije isključila mogićno-
st da je smrt nastupila 
vješanjem, a od rezultata su-
pervještačenja u Sloveniji za-
visiće dalji koraci Tužilaštva. 

Da li je Tužilaštvo dobilo 
nalaze supervještačenja juče 
nije bilo moguće provjeriti, jer 
Rutović nije odogovarao na 
pozive novinara "Vijesti", ali 
ni na pitanja poslata elek­
tronskom poštom. 

J. J. 

Ogromna šteta: Intervencija na kući koju je vatra uništila Foto:O.PJEŠIVAC 

Vatra progutala 
kuću i sve u njoj 

Žabljak - Kuća Boža Cvorovića u 
žabljačkom naselju Buljev pod potpuno 
je uništena u požaru, uprkos višesatnoj 
intervenciji vatrogasaca koji su po­
kušali da je spase. 

Komšije su primijetile dim koji je 
kuljao iz krova, juče oko 13 časova, a 
odmah potom pristigla su dva va­
trogasna vozila i cjelokupni sastav 
vatrogasne jedinice. U akciju gašenja 
uključio se veći broj mještana. Po­
lomljene su škure i stakla na prozorima 
potkrovlja. Vatra je gašena vodom i 

protivpožarnim aparatima kada su 
vatrogasci ušli u kuću sa gas-mas-
kama. 

"Više od dva sata trajala su nas­
tojanja da se požar ugasi i kuća i 
pokućastvo spasi, ali nam to nije pošlo 
za rukom. Uspjeli smo i da spriječimo 
da stihija pređe na dvije susjedne kuće 
koje su takođe bile ugrožene. Kon­
strukcija Čvorovićeve kuće se održala, 
a šteta je ogromna - kazao je komandir 
vatrogasne službe Drago Popović. 

Vlasnik kuće nakon što je saznao za 

požar i došao, kazao je da je do prije 
dva dana u kući, koju iznajmljuje, imao 
turiste. U kući nije ložena vatra a 
zagrijavala se putem centralnog gri­
janja na struju. On se nije mogao 
izjasniti o mogućem uzroku požara, što 
će se utvrditi u fazi istrage. 

Osim limenog krova, kuća je iz­
građena od drvenog materijala. Uviđaj 
će se obaviti kad se za to stvore uslovi. 
Šteta je ogromna a procjena će se 
takođe naknadno utvrđivati. 

O. P. 

ISTRAŽIVANJE: Mlad i česti česti gosti k ladionica, uzor nalaze i u porodici 

Dječak se prvi put kladio sa pet godina 
Podgorica - Mladi u Cmoj 

Gori u klađenju ne vide ništa 
loše, oko 43 odsto je okušalo 
sreću u bilo kojoj vrsti igre na 
sreću, a većina za takvo po­
našanje imaju i uzor u po­
rodici, jer je više od polovine 
ima člana porodice u naj­
bližem srodstvu koji se često 
kladi. 

To je pokazalo istraživanje 
stavova mladih premaigrama 
na sreću, koje je radila firma 
"De facto consultatcy". 

Istraživanje je rađeno među 
učenicima sedmog, osmog i 
devetog razreda osnovne, kao 
i iz različitih srednjih škola u 
oktobru prošle godine, a na­
ručilac je Uprava za igre na 
sreću, uz podršku Ministar­
stva finansija i Kancelarije 
UNICEF za Cmu Goru. 

Važan nalaz istraživanje je i 
da su oni koji posjećuju kla­
dionice prvi put to uradili pro­
sječno sa 11,2 godine, tiok je 
niinimalna starosna dob is­
pitanika kada je prvi put po­
sjetio kladionicu - pet godi­
na. 

Rezultati istraživanja poka­
zuju da su kladionice u ne-

PUŠE i piju lošiji đaci 
Istraživanje je obuhvatilo i zastupljenost kozumiranja 

cigareta i alkohola među pripadnicima mlađe populacije, 
jer je često prisutna povezanost između različitih vrsta 
devijacija i poroka. 

"Prema percepciji ispitanika, naviku konzurniranja ci­
gareta sa različitim intezitetom iskazuje skoro polovina 
njihovih prijatelja. Ovaj podatak je više nego alarmantan, 
jer svjedoči o učestalosti pušenja među vršnjačkim sku­
pinama ispitanika", kazala je Komar. 

Nije bolja situacija ni kada je alkohol u pitanju. 
"Prema mišljenju 48,5 odsto ispitanika, njihovi drugovi i 

poznanici imaju iskustva sa alkoholom", kazala je Komar. 
Dodala je da je pušenje više izraženo među đacima sa 

dovoljnim ili dobrim uspjehom, nego što je to slučaj sa 
vrlodobrim ili odličnim, a isti podaci su dobijeli i za 
konzumiranje alkohola. 

posrednoj blizini maloljetni­
ka, pa skoro dvije trećine is­
pitanih učenika osnovnih i 
srednjih škola smatra da su 
kladionice veoma ili relativno 
blizu njihovih kuća, dok 72 
odsto smatra da su blizu ško­
la. 

"Čak 81 odsto ispitanika 
ima prijatelje koji posjećuju 

sprotske kladinoce radi op­
klada na sportske rezultate, 
pa je logično da su ishodi 
klađenja čest predmet razgo­
vora između ispitanika i 
njihovih prijatelja", kazala je 
Olivera Komar iz "De facto 
consultancy". 

Motiv za klađenje gotovo 
svakog trećeg ispitanika je 

"laka zarada", a 43 odsto je 
kazalo da se klade jer "vole 
sport". 

"Prema crnogorskim zako­
nima zabranjeno je prisustvo 
u objektima namijenjenim za 
klađenje i kockanje licima 
mlađim od 18 godina, pa je 
prisutnost navike klađenja u 
bilo kom procentu jasan po­
kazatelj da postoji očigledna 
razlika između normatinvog i 
stvarnog", upozorila je Ko­
mar. 

Istraživanje je dalje poka­
zalo da 65 odsto ispitanika 
ima pozitivan stav prema lju­
dima koji posjećuju kladinoce. 
"Skoro četvrtina roditelja (23 
odsto) šalje maloljetnu djecu u 
kladionice", kazala je Komar. 

Kada su u pitanju kockar­
nice, većina ispitanika (85 
odsto) kaže da ih ne posjećuje, 
dok oko 43 odsto smatra da su 
kockarnice blizu škola. 

Iz Uprave za igre na sreću su 
kazali daje cilj istraživanja da 
ta privredna grana bude 
društveno odgovorna. "Nare­
dna faza je da se radi edu­
kacija i podizanje svijesti o 
ovom problemu", kazala je PR 

Jelena Milić. 
Predstavnica Ministarstva 

finansija Aleksandra Popo­
vić, podsjetila je da su izmje­
ne Zakona o igrama na sreću u 

skupštinskoj proceduri i daje 
utvrđena minimalna udalje­
nost kladionica od škola od 
250 metara. 

D.Đ. 


